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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 028/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : Ir. KUNDANG KARSONO JUMAN, MMSI
No. Dosen / NIP : 5165 / 217080702
NIDN / NIDK : 0301066002
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. GUNUN RINJANI, BLOK K.9/7, RT/RW.004/001
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI220 Pengembangan Perangkat Lunak 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CTI310 Teknologi Digital 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CTI310 Teknologi Digital 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 CTI420 Kapita Selekta Informatika 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 CCE110 Dasar Sistem Informasi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 CCS210 Rekayasa Perangkat Lunak 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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Nama Mata Kuliah : Rekayasa Perangkat Lunak Dosen : Ir. KUNDANG KARSONO JUMAN , MMSI (5165)

Kode MK dan Kelas : CCS210 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 43

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 20
Sep 2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 42 PENGERTIAN
REKAYASA
PERANGKAT
LUNAK (RPL)

Online

Kuliah  RPL sesi 
1,  20 September 

2022
Materi Kuliah,
Konsep  RPL

Selesai

2/1 Selasa, 27
Sep 2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 40 Software
Development
Life Cycle-
Classical
Waterfall
Model

Online
KULIAH  ONLINE

SESI 2,  27
SEPTEMBER  202

Software
Development Life
Cycle- Classical
Waterfall Model

Selesai

3/1 Selasa, 4 Okt
2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 43 Iterative
Waterfall
Model,
Prototyping
Model,
Evolutionary
Model , Spiral
Model

Online
KULIAH  TATAP 
 MAYA  SESI 03

Iterative
Waterfall Model,

Prototyping
Model,

Evolutionary
Model , Spiral

Model

Selesai

4/1 Selasa, 11
Okt 2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 43 Requirements
Analysis and
Specification

Online
KULIAH  ONLINE 
 SESI  04 , TGL. 

11-10-2022

Requirements
Analysis and
Specification

Selesai

5/1 Selasa, 18
Okt 2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 40 SOFTWARE
DESIGN
SOFTWARE
DESIGN
STRATEGIES

Online
KULIAH  TATAP 
MAYA   SESI 05

SOFTWARE
DESIGN

SOFTWARE
DESIGN

STRATEGIES

Selesai

6/1 Selasa, 25
Okt 2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 41 Software
Analysis
Design Tools

Online
Kuliah Online sesi

06
Software

Analysis Design
Tools

Selesai

7/1 Selasa, 1
Nov 2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 35 STRUCTURED
DESIGN

Online
kuliah  tatap 

maya

STRUCTURED
DESIGN

Selesai

8/1 Selasa, 22
Nov 2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 42 OBJECT
MODELLING
USING UML

Online
KULIAH  TATAP 
MAYA  SESI 08

OBJECT
MODELLING
USING UML

Selesai

Select Language ​▼
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9/1 Selasa, 29
Nov 2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 39 BLACK-BOX
TESTING
WHITE-BOX
TESTING

Online
KULIAH

ONLIONE  SESI
09

BLACK-BOX
TESTING WHITE-

BOX TESTING

Selesai

10/1 Selasa, 6
Des 2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 41 TESTING :
DEBUGGING,
INTEGRATION
AND SYSTEM
INTEGRATION
TESTING

Online
KULIAH  TATAP 

MAYA

TESTING :
DEBUGGING,

INTEGRATION
AND SYSTEM

INTEGRATION
TESTING

Selesai

11/1 Selasa, 13
Des 2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 41 SOFTWARE
MAINTENANCE
PROCESS
MODELS

Online
KULIAH  ONLINE 

SESI  11

SOFTWARE
MAINTENANCE

PROCESS
MODELS

Selesai

12/1 Selasa, 20
Des 2022
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 37 Software
Quality

Online
KULIAH  TATAP 
MAYA  SESI   12

Software Quality

Selesai

13/1 Selasa, 3 Jan
2023
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori 40 Software
Project
Planning

Online
KULIAH  ONLINE 

SESI 13

Software Project
Planning

Selesai

14/1 Selasa, 10
Jan 2023
10:00 -
12:30

5165 - Ir.
KUNDANG
KARSONO
JUMAN ,
MMSI
Ruang :

Teori Karya Tulis
sebagai
Penguatan
Pembekalan

Online Terjadwal
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Nama Mata Kuliah : Rekayasa Perangkat Lunak Dosen : Ir. KUNDANG KARSONO JUMAN , MMSI (5165)

Kode MK dan Kelas : CCS210 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 43

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313

2020
SepSep

2727
SepSep

0404
OktOkt

1111
OktOkt

1818
OktOkt

2525
OktOkt

0101
NovNov

2222
NovNov

2929
NovNov

0606
DesDes

1313
DesDes

2020
DesDes

0303
JanJan

1. 20210801010 JULIAN PRASETYA NENDRIHAENI H H H H H H H H H H H H H

2. 20210801017 LEON ELEAZAR H H H H H H H H H H H H H

3. 20210801025 ALVIN SURYA TIMOTIUS H H H H H H H H H H H H H

4. 20210801028 MUHAMMAD ZIDNI RAMDHANI H H H H H H H H H H A A H

5. 20210801034 DIAZPASHA ARDHIPUTRA
KRISNAHARSONO

H H H H H H H H A H H H H

6. 20210801049 YOGA HARISFADILA H H H H H H H H H H H H H

7. 20210801054 MUHAMMAD DWIKY RIZA H H H H H H H H H H H H H

8. 20210801061 MUHAMMAD RIVALDI YUSRAL H H H H H H H H A H H A H

9. 20210801063 RAMZY HAEDIPRAWIRA H H H H H H H H H H H H H

10. 20210801077 ANDREANATA PRADIFTA MUKSIN H H H H H H H H H H H H H

11. 20210801089 AVRYAN DAFFA CHANDRA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H

12. 20210801105 ICHZAN JANUAR SYAPUTRA H H H H H H H H H H H H H

13. 20210801107 GERALDINE MATHEW JOSEPH H H H H H H H A H H H A H

14. 20210801115 FANNY FADLILATUNNISA H H H H H H H H H H H H H

15. 20210801119 FAUZILLA HAMDANI ZALDI ZIKRON H H H H H H H H H H H H H

16. 20210801126 PUTRA AGUS SARIPUDIN H H H H H H H H A H H H H

17. 20210801129 ZAHRAN BANU RINJANI H H H H H H A H H H H H H

18. 20210801134 MOHAMMAD LUTHFI ZEFRIO FAIZIN H H H H H H H H H H H H H

19. 20210801141 ARYA MUZAKI H H H H H H A H H A H H H

20. 20210801153 AHMAD NAJIB H H H H H H H H H H H H H

21. 20210801157 RAFI ZHAFAR KURNIA H H H H H A H H H H H H H

22. 20210801166 RAIHAN YOGA PRATAMA H H H H H H A H A H H H H

23. 20210801193 RYANDA RIZKI ALISNA H H H H H H H H H H H H H

24. 20210801198 MUHAMMAD SYAHRUL ROMZI H A H H H H H H H H H H H

25. 20210801209 RAIHAN JORDY LABAN H H H H H H A H H H H H H

26. 20210801228 CECILIA QUESTER GUNTORO H H H H H H H H H H H H H

27. 20210801248 AJI ROFII MUFID H H H H H H H H H H H H H

28. 20210801256 MIFTAHUL FIKRI RIZQULLAH AL-
BAIHAQI

H H H H H H H H H H H H H

29. 20210801271 ANANDA DELPHIANTO SATYA H H H H A H H H H H H H H

30. 20210801279 IQBAL HAMDAN HAKIKI H A H H H A A H H H H A H

31. 20210801280 MUHAMAD SADAM AKBAR H H H H H H H H H H H H H

32. 20210801287 REZI DZIKRI ALFARIZI H H H H H H A H H H H H H

33. 20210801291 RAFI SAMIR SURADIJAYA H H H H H H H H H H H H H
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34. 20210801401 AHMAD FARHANIL HADIE H H H H H H H H H H H H H

35. 20210801402 DZAKA LUTHFI CAUSSA H H H H H H H H H H H H H

36. 20210801413 MUHAMMAD FAQIH PRAMUDYA
UTOMO

H A H H H H H H H A A A H

37. 20210801414 MUHAMMAD ZACKY ANNAJMI A H H H H H H H H H H H H

38. 20210803013 SYIFA MAULIDA AKMALIA H H H H A H H H H H H A H

39. 20210803027 SETIANINGSIH H H H H H H A H H H H H H

40. 20210803033 BENNY MUYARMAN H H H H H H H H H H H H H

41. 20210803052 ARIANSAH H H H H H H H H H H H H H

42. 20210803067 MUHAMMAD HAFIZH ALKARIM H H H H A H A H H H H H H

43. 20220803099 SYAWLI ALIVIAN IRAWAN H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Rekayasa Perangkat Lunak Dosen : Ir. KUNDANG KARSONO JUMAN , MMSI (5165)

Kode MK dan Kelas : CCS210 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 43

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

ABSENSI 10  

TUGAS 30  

UTS 30   

UAS 30   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
ABSENSIABSENSI TUGASTUGAS UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

10 %10 % 30 %30 % 30 %30 % 30 %30 %

1. 20210801010 Julian Prasetya Nendrihaeni 100 82,00 80,00 80,00 82.60   A

2. 20210801017 Leon Eleazar 100 80,00 80,00 82,00 82.60   A

3. 20210801025 Alvin Surya Timotius 100 82,00 80,00 80,00 82.60   A

4. 20210801028 Muhammad Zidni Ramdhani 84,62 78,00 80,00 78,00 79.26   A-

5. 20210801034 Diazpasha Ardhiputra Krisnaharsono 92,31 88,00 80,00 78,00 83.03   A

6. 20210801049 Yoga Harisfadila 100 82,00 80,00 80,00 82.60   A

7. 20210801054 Muhammad Dwiky Riza 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

8. 20210801061 Muhammad Rivaldi Yusral 84,62 80,00 85,00 78,00 81.36   A

9. 20210801063 Ramzy Haediprawira 100 84,00 80,00 83,00 84.10   A

10. 20210801077 Andreanata Pradifta Muksin 100 82,00 80,00 80,00 82.60   A

11. 20210801089 Avryan Daffa Chandra Pratama 100 82,00 80,00 80,00 82.60   A

12. 20210801105 Ichzan Januar Syaputra 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

13. 20210801107 Geraldine Mathew Joseph 84,62 78,00 82,00 78,00 79.86   A-

14. 20210801115 Fanny Fadlilatunnisa 100 83,00 80,00 80,00 82.90   A

15. 20210801119 Fauzilla Hamdani Zaldi Zikron 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

16. 20210801126 Putra Agus Saripudin 92,31 80,00 80,00 78,00 80.63   A

17. 20210801129 Zahran Banu Rinjani 92,31 80,00 78,00 78,00 80.03   A

18. 20210801134 Mohammad Luthfi Zefrio Faizin 100 82,00 80,00 80,00 82.60   A

19. 20210801141 Arya Muzaki 84,62 78,00 78,00 78,00 78.66   A-

20. 20210801153 Ahmad Najib 100 82,00 80,00 80,00 82.60   A

21. 20210801157 Rafi Zhafar Kurnia 92,31 80,00 78,00 78,00 80.03   A
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22. 20210801166 Raihan Yoga Pratama 84,62 78,00 78,00 78,00 78.66   A-

23. 20210801193 Ryanda Rizki Alisna 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

24. 20210801198 Muhammad Syahrul Romzi 92,31 80,00 78,00 76,00 79.43   A-

25. 20210801209 Raihan Jordy Laban 92,31 80,00 78,00 77,00 79.73   A-

26. 20210801228 Cecilia Quester Guntoro 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

27. 20210801248 Aji Rofii Mufid 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

28. 20210801256 Miftahul Fikri Rizqullah Al-Baihaqi 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

29. 20210801271 Ananda Delphianto Satya 92,31 80,00 78,00 78,00 80.03   A

30. 20210801279 Iqbal Hamdan Hakiki 69,23 76,00 75,00 70,00 73.22   B

31. 20210801280 Muhamad Sadam Akbar 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

32. 20210801287 Rezi Dzikri Alfarizi 92,31 80,00 78,00 78,00 80.03   A

33. 20210801291 Rafi Samir Suradijaya 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

34. 20210801401 Ahmad Farhanil Hadie 100 82,00 82,00 80,00 83.20   A

35. 20210801402 Dzaka Luthfi Caussa 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

36. 20210801413 Muhammad Faqih Pramudya Utomo 69,23 77,00 80,00 75,00 76.52   B+

37. 20210801414 Muhammad Zacky Annajmi 92,31 80,00 78,00 80,00 80.63   A

38. 20210803013 Syifa Maulida Akmalia 84,62 78,00 78,00 78,00 78.66   A-

39. 20210803027 Setianingsih 92,31 80,00 78,00 80,00 80.63   A

40. 20210803033 Benny Muyarman 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

41. 20210803052 Ariansah 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

42. 20210803067 Muhammad Hafizh Alkarim 84,62 78,00 75,00 78,00 77.76   A-

43. 20220803099 Syawli Alivian Irawan 100 80,00 80,00 80,00 82.00   A

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


